EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES PARA DELEGADOS

SINDICAIS E SUPLENTES

TRIÊNIO 2020/2023

A Presidente do Sindicato dos Policiais Civis do Estado do Tocantins,

nos termos do Estatuto do SINPOL/TO, torna público que será

realizada a eleição para Delegados Sindicais e Suplentes, para o

triênio 2020/2023, nos dias de 29/12 e 30/12/2020, das 8h às 17h,

por meio virtual, através do aplicativo SINPOL-TO, ficando, desde já,

estipulado o prazo de 06 (seis) dias, compreendidos no período de

22/12 a 27/12/2020, para o pedido de candidaturas, o qual deverá

ser efetuado nos termos do Regulamento das Eleições para

Delegados Sindicais e Suplentes.

Palmas-TO, 22 de dezembro de 2020.

Suzi Francisca da Silva

Presidente do SINPOL/TO